

martedì 15 novembre 2005

Cambi in euro

1,1713	dollari	+0,002
139,0600	yen	-0,900
0,6728	sterline	-0,000
1,5397	fra. svi.	+0,002
7,4567	cor. danese	-0,001
29,2540	cor. ceca	+0,022
15,6466	cor. estone	+0,000
7,7790	cor. norvegese	+0,034
9,5458	cor. svedese	-0,043
1,6070	dol. australiano	+0,008
1,4003	dol. canadese	+0,006
1,7151	dol. neozelandese	+0,011
250,1100	flor. ungherese	-1,020
0,5734	lira cipriota	+0,000
239,5000	tallero sloveno	+0,000
3,9981	zloty pol.	-0,030

Bot

Bot a 6 mesi	98,84	2,12
Bot a 12 mesi	97,49	0,00
Bot a 12 mesi	97,71	2,26

Borsa

Fastweb ai massimi

Avvio di settimana fiacco per la Borsa di Milano. Il Mibtel ha terminato sotto la parità (-0,01%), lo SP/Mib limato dello 0,15%. La seduta è stata caratterizzata da una nuova raffica di trimestrali, mentre lo scenario internazionale in assenza di dati macro Usa, è stato dominato dal persistente caro-dollaro e dalla rimonta del prezzo del greggio dopo il recente ritracciamento. Scambi per 3,6 miliardi di euro. Maglia rosa dello SP/Mib Fastweb (+3,39%) sui nuovi massimi

dell'anno, con scambi sette volte sopra la media in spolvero banca Intesa (+1,44%) sull'innalzamento del target price da parte di Lehman Brothers. In denaro i petroliferi con Eni a +0,67% surclassata sia da Saipem (+2,94%) sia da Erg (+3,84%) quest'ultima in rimbalzo tecnico. Al palo Finmeccanica (-1,66%). Comprate le utility dove vola Amga (+7,50%) che vede avvicinarsi la fusione con Aem To (+0,91%). Vendita la scuderia Tronchetti con Telecom Italia a -0,42% e Pirellina a -1,40%, su prese di profitto.

Finmeccanica
Salgono gli ordinativi

Finmeccanica chiude il terzo trimestre con un utile netto di pertinenza del gruppo in crescita a 73 milioni (56 nel terzo trimestre 2004) e con un ebit più che raddoppiato a 156 milioni (73 nel 2004). Dai dati trimestrali approvati dal cda emerge anche che nei nove mesi l'utile netto di pertinenza è salito a 172 milioni dai 147 dello stesso periodo 2004, mentre l'ebit è a 406 milioni (269 nel 2004). Il valore della produzione del terzo trimestre è a 2,591 miliardi (2,085 nel 2004), mentre quello

dei primi nove mesi è a 7,55 miliardi (6,46 miliardi nello stesso periodo 2004). Gli ordini nei nove mesi crescono a 10,6 miliardi (+138% del 2004, soprattutto grazie all'Usi101 di Augusta Westland e all'avvicina di Eurofighter. Sono al via, inoltre, comunica il gruppo, i primi ordini per le fusoliere del Boeing 787. I portafoglio ordini sale a 31,14 miliardi e assicura una copertura pari a quasi 3 anni di produzione. In aumento nei primi nove mesi del 24% gli investimenti in ricerca e sviluppo a 1,1 miliardi.

Italmobiliare
Utile netto in crescita

Nei primi nove mesi dell'anno il gruppo Italmobiliare ha registrato un aumento del 5,2% dell'utile netto a 423,4 milioni di euro rispetto a un anno prima, anche per effetto della riduzione degli oneri finanziari netti e della minore incidenza delle imposte, su ricavi in rialzo dell'8,7% a 3.920,6 milioni. L'indebitamento finanziario netto è salito a 2.274,2 milioni (+456,5 milioni) rispetto a fine giugno. Nel terzo trimestre l'utile netto era su del 14% a 173 milioni su

ricavi in rialzo del 13,6% a 1.388,6 milioni. Il patrimonio netto è di 5.375,4 milioni, contro i 4.459,8 milioni di inizio anno. I positivi risultati conseguiti da tutti i settori del gruppo nel terzo trimestre, recita una nota, «introducono alcuni elementi di moderato ottimismo per l'esercizio 2005». Tuttavia sui singoli settori di attività restano alcuni fattori, anche a livello di costi, che possono incidere negativamente. Per questo «il risultato netto consolidato, fatti salvi elementi straordinari non prevedibili, potrebbe essere lievemente inferiore al 2004».

In sintesi

Il gruppo Campari nel terzo trimestre del 2005 ha fatturato 543,3 milioni di euro, in crescita del 3,3% sull'anno precedente, il margine operativo lordo è stato di 135,9 milioni (+5,8%), e l'utile prima delle imposte di 112,8 milioni (+16,8%). Al 30 settembre 2005 l'indebitamento finanziario netto è pari a 327,5 milioni contro i 355,8 milioni al 30.

Il gruppo Brembo ha chiuso i primi 9 mesi dell'anno in corso con un utile netto in crescita del 6,2% a 29,8 milioni di euro. Le vendite sono cresciute del 6,1% a 538,7 milioni, mentre il margine operativo lordo è sceso del 2,0% a 81,7 milioni.

Il gruppo Meta nei primi nove mesi dell'esercizio 2005 ha realizzato ricavi consolidati pari a circa 265,1 milioni, in crescita del 33,5% rispetto ai 198,7 milioni dello stesso periodo dell'esercizio 2004. Lo scorso 23 settembre la multitaliarity modenese si è fusa con Hera, l'analogo gruppo di Bologna e della Romagna, e i cui effetti fiscali e contabili scatteranno dal primo gennaio 2005. L'Ebida si è attestato a 45,1 milioni di euro, in aumento del 2,7%. In crescita anche l'utile netto di gruppo, che è risultato di 11,5 milioni (+5,2%).

Datamat (Finmeccanica) nei primi nove mesi del 2005 ha registrato un utile netto pari a 5,6 milioni, rispetto alla perdita di 1,7 milioni nello stesso periodo dell'esercizio precedente (quando, si legge in una nota, incidavano oneri finanziari relativi al risanamento della controllata Essellese ceduta novembre 2004). L'ebitda di periodo è di 15,6 milioni (-2,3%) con una previsione di crescita confermata intorno al 5% sull'intero anno ed escludendo l'effetto della plusvalenza da cessione del fabbricato del 2004.

Gabetti Holding nei primi nove mesi dell'anno ha registrato un utile lordo consolidato per 2,6 milioni di euro, in crescita rispetto ai 2,5 milioni dello stesso periodo 2004. I ricavi da intermediazione immobiliare si sono portati a 34,7 milioni di euro, in crescita del 5%.

Actelios (gruppo Falck) nei nove mesi del 2005 ha realizzato ricavi pari a 56,6 milioni, in crescita del 12,5% rispetto all'analogo periodo 2004, un utile operativo di 10,7 milioni (+57,3%) e un utile ante imposte di 4,2 milioni, quasi raddoppiato rispetto ai 2,2 milioni dell'analogo periodo del 2004.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. 21/05 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
A.S. Roma	1054	0,54	0,54	-2,60	-11,97	59	0,47	0,64	-	72,13
Acea	16875	8,71	8,77	1,98	8,45	247	7,97	9,76	0,3780	1855,99
Accpas-Aps	15215	7,86	7,90	0,64	-14,21	10	7,86	10,04	0,2900	430,95
Acotel Group	25875	13,26	13,26	-0,08	-9,56	4	12,15	16,64	0,4000	55,29
Acq Marcla	964	0,50	0,50	-	29,15	0	0,38	0,55	0,0207	192,50
Acq Nicolay	6868	3,55	3,60	1,41	37,75	4	2,52	4,09	0,0880	47,60
Acq Potabili	32917	17,00	17,00	-	-5,56	0	16,56	18,34	0,1000	138,59
Acm	4328	2,23	2,23	-1,89	-13,94	66	2,23	2,96	0,0700	83,80
Actelios	26722	13,80	13,98	1,39	117,72	54	6,31	19,17	-	311,35
Adf	27296	14,10	14,33	2,74	47,30	12	9,57	14,48	0,0600	127,36
Aedes	10857	5,61	5,61	-0,04	-42,24	99	3,94	6,82	0,1500	561,66
AEM	3197	1,65	1,65	-0,42	-3,73	2248	1,56	1,91	0,0530	2980,32
AEM To w08	1039	0,54	0,54	3,14	21,30	157	0,44	0,64	-	-
AEM Torino	3993	2,06	2,05	1,23	10,80	311	1,86	2,27	0,0410	971,32
Alisofware	2207	1,14	1,13	-1,57	-0,26	84	1,08	1,28	-	38,68
Alerion	948	0,49	0,49	1,18	2,99	931	0,46	0,54	0,0050	195,94
Algot	4734	2,44	2,42	-	-30,89	0	0,93	2,92	-	13,05
Allitalia	2744	1,42	1,38	-2,84	-27,74	13965	1,42	2,07	0,0413	182,97
Alleanza	19094	9,86	9,81	-1,20	-4,20	1886	8,68	10,63	0,3600	8345,78
Amga	3241	1,67	1,72	7,19	14,42	1103	1,46	1,91	0,0200	582,80
Amplifon	101286	52,31	52,19	-1,45	27,34	31	37,78	60,65	0,2400	1034,42
Anima	6194	3,20	3,18	-2,58	-	559	3,20	3,61	-	335,89
Argenti	658	0,34	0,34	-	-	0	0,34	0,34	0,0100	8,35
Arve	25110	12,97	12,96	2,02	-14,12	15	12,52	15,78	0,4000	46,42
ASM Brescia	4968	2,57	2,57	0,04	1,95	218	2,47	3,05	0,1000	1986,87
Asel	9881	5,00	4,98	-2,28	-44,84	220	3,45	6,18	0,0750	492,12
Auto TO MI	29873	15,43	15,53	0,94	-16,62	240	14,87	20,53	0,3000	1357,66
Autogrill	22873	11,81	11,80	-0,31	-4,49	305	10,64	12,83	0,2000	3005,23
Autostrade	37837	19,54	19,56	1,66	-1,72	8929	18,73	23,24	0,5100	11171,82
Azimut	12764	6,59	6,60	0,72	67,31	306	3,94	7,27	0,0500	951,75

B Antonveneta	50750	26,21	26,26	0,23	34,49	94	19,49	27,60	0,4500	8092,47
B Bilbao	28934	14,94	14,93	2,97	14,95	1	11,94	14,97	0,1150	-
B Carige	6055	3,13	3,13	0,13	5,68	422	2,83	3,19	0,0723	3001,60
B Carige r	7732	3,99	3,98	1,97	17,82	8	3,30	5,42	0,0923	612,64
B Desio-Br	11767	6,08	6,08	-0,25	8,65	219	5,54	8,05	0,0830	711,01
B Desio-Br r	11759	6,07	6,13	2,08	16,41	19	5,22	7,21	0,1000	80,18
B Fideuram	8932	4,61	4,60	-0,52	20,85	2471	3,82	4,91	0,1600	4522,08
B Finnat	2343	1,21	1,20	-1,56	88,59	69	0,64	1,41	0,0100	439,08
B Intermob	14706	7,59	7,59	-0,37	38,49	205	5,44	8,00	0,1750	1164,21
B Intesa	7904	4,08	4,09	1,49	15,54	42883	3,52	4,09	0,1050	24424,13
B Intesa r	7517	3,88	3,88	0,75	22,15	2391	3,13	3,88	0,1160	3619,93
B Lombarda	21791	11,25	11,23	0,07	14,31	397	9,85	12,26	0,3000	3627,08
B Profilo	3869	2,00	2,00	-0,15	12,69	181	1,77	2,21	0,1100	248,54
B Santander	20689	10,69	10,70	0,76	15,76	3	8,96	10,99	0,0930	-
B Sardegna r	34016	17,57	17,52	-0,16	19,34	2	14,72	18,58	0,5100	115,95
Banca Ifis	20584	10,63	10,67	0,65	41,87	21	7,11	11,47	0,1400	250,84
Banca Italease	33419	17,26	17,24	-0,27	-	208	10,72	20,59	-	1315,87
Bancinet	984	0,51	0,51	-1,16	5,09	193	0,47	0,62	0,0930	31,00
Bastogi	520	0,27	0,27	-1,13	82,66	1295	0,14	0,33	-	181,62
Bayer	62425	32,24	32,39	1,98	27,84	21	23,67	32,24	0,5500	-
BB Biotech	96078	49,62	49,77	0,75	10,34	34	41,63	49,62	2,4000	-
Beghelli	1283	0,66	0,67	0,05	16,21	158	0,56	0,79	0,0258	132,50
Benetton	18054	9,32	9,37	0,21	-4,53	326	7,06	10,10	0,3400	1692,85
Beni Stabili	1630	0,84	0,84	-0,54	11,20	2045	0,74	0,92	0,0200	1432,78
Biesse	13496	6,97	6,90	-1,33	167,67	248	2,60	7,46	0,1200	190,19
Bipilelle Inv	11230	5,80	5,80	3,39	-2,19	3	5,35	6,71	0,0360	1593,18
Bnl	5216	2,69	2,69	-0,04	23,01	3238	2,01	2,86	0,0801	8227,67
Bnl rnc	4279	2,21	2,20	-0,41	18,25	106	1,77	2,53	0,0415	51,27
Boero	30980	16,00	16,00	-1,23	20,30	0	13,27	17,06	0,4000	69,45
Bon Ferraresi	61147	31,58	31,48	-0,22	59,58	6	19,52	34,75	0,1200	177,64
Brembo	11889	6,14	6,22	0,79	11,15	73	5,52	6,64	0,1800	410,96
Brioschi	828	0,43	0,43	-0,37	83,67	427	0,23	0,50	0,0038	209,61
Brioschi w	138	0,07	0,07	-1,67	367,76	800	0,01	0,09	-	-
Bulgari	17566	9,07	9,03	-0,15	-1,29	1271	8,37	10,01	0,2200	2698,94
Buonignore V	6657	3,44	3,41	-1,07	109,25	300	1,58	3,52	-	289,52
Burani F.lli	22620	11,68	11,67	-0,43	42,27	26	8,21	12,25	0,2500	349,38
Buzzi Unicir	16948	8,75	8,85	1,13	14,58	58	7,60	9,77	0,3140	355,14
Buzzi Unicem	24093	12,44	12,58	2,52	14,69	223	10,77	13,45	0,2900	1947,78

C Latte To	8485	4,38	4,34	-1,54	-7,14	1	4,25	5,01	0,0300	43,82
Cad it	20199	10,43	10,37	0,11	36,31	14	7,65	11,31	0,3300	93,68
Cairo Communicat	90556	46,51	46,45	0,15	19,13	12	38,05	51,26	1,6000	364,38
Calligo Edit	13822	7,04	7,01	-1,10	-2,20	176	6,82	7,78	0,2000	879,38
Calligron r	13167	6,80	6,80	0,59	19,80	0	5,70	7,45	0,0800	6,19
Callioptone	13612	7,03	7,05	0,06	23,48	2	5,69	7,52	0,0600	761,28
Camlin	3574	1,85	1,85	-1,23	-5,84	386	1,85	2,46	0,0300	636,63
Camlin w06	479	0,25	0,24	-3,58	22,38	266	0,20	0,34	-	-
Campari	11285	5,83	5,84	1,32	23,82	316	4,49	6,61	0,1000	1692,45
Capitalia	9087	4,69	4,68	-0,97	38,31	13461	3,29	4,91	0,0800	10434,28
Carraro	7042	3,64	3,61	-1,66	0,03	68	3,58	4,59	0,1250	152,75
Cattolica As	80820	41,74	41,62	-0,62	22,62	44	32,75	41,92	1,3500	1978,11
Cdb Web Tech	6423	3,32	3,29	-1,88	14,89	278</				